CARCASAS DE PUERTA
ÚNICA NEMA DE TIPO 12
N-21
l  Acero carbono de 0,075"
l  Juntas continuamente selladas
y lijadas, sin agujeros ni
aberturas
l  Arandela con brida en todos los
extremos de la apertura de la
puerta
l Las abrazaderas de las puertas
    son de funcionamiento fácil y
    rápido
l  Bisagra oculta
l  Broche y picolete para candado
l  Junta resistente al aceite
l  Se proporcionan bornes con
ensanchamiento en su parte
central para el montaje de
paneles opcionales
l  Pernos de conexión a tierra en la
puerta
l  Bolsillo desmontable en caso
de que el alto y ancho de las
carcasas sea de 24" o superior
Aplicaciones
Carcasas diseñadas para albergar controles,
instrumentos y componentes electrónicos o
eléctricos. Protegen contra polvo, suciedad,
aceite y agua.
Acabado
Acabado en gris ANSI-61 apto para
recubrimiento sobre superficies fosfatadas.
Los paneles opcionales son de color blanco
recubiertos de polvo.
Estándares de la industria
NEMA de tipo 12 y tipo 13
Con certificación UL de tipo 12
CSA de tipo 12
IEC 60529 IP 55
El modelo SCE-161206LP se muestra
en un tamaño inferior al real.
Serie SCE-LP
N-22
NOTAS SOBRE EL SUBPANEL:
Las dimensiones son del interior de la puerta.
C + 8,1 (,32) para subpaneles planos
C + 4,5 (,18) para subpaneles curvos
NOTA SOBRE LA SUJECIÓN:
las carcasas de < 610 (24) de alto requieren
una tercera abrazadera montada verticalmente
en la parte central de la puerta
ESPACIO DE
PUERTA
DISPONIBLE
SECTION A-A
B - 93,9
(3 70)
A - 100
(3,94)
38,1
(1,50)
36,9
(1,45)
36,9
(1,45)
14,3
(,56)
36,9
(1,45)
36,9
(1,45)
D
 E
25,4
(1)
B - 30,4 (1,20)
PUERTA
B - 152 (6) O
B - 64 (2,50) CUANDO
B SEA ≤ 305 (12)
A
A
A
A - 73,9 (2,91)
APERTURA
A - 49,2 (1,94)
PUERTA
B - 73,9 (2,91)
APERTURA
C
B
VÉANSE
LAS NOTAS
SOBRE EL
SUBPANEL
B - 152,4
(6)
Dimensiones: mm (pulgadas)
N-23
 Para hacer su pedido, visite es.omega.com/sce_wall-1door para consultar precios y detalles
 CARCASAS DE PUERTA ÚNICA DE TIPO 12
                                     CARCASAS (pulg.)                               SUBPANEL (pulg.)
   ALTURA ANCHURA PROFUNDIDAD   ALTURA  ANCHURA
 N.º DE MODELO  (A) (B) (C) N.º DE MODELO    (D) (E)
 SCE-122406LP    12.00  24,00  6,00 SCE-12P24    9,00  21,00
 SCE-122408LP    12,00  24,00  8,00 SCE-12P24    9,00  21,00
 SCE-161206LP    16,00  12,00  6,00 SCE-16P12    13,00  9,00
 SCE-161208LP    16,00  12,00  8,00 SCE-16P12    13,00  9,00
 SCE-161210LP    16,00  12,00  10,00 SCE-16P12    13,00  9,00
 SCE-161606LP    16,00  16,00  6,00 SCE-16P16    13,00  13,00
 SCE-161608LP    16,00  16,00  8,00 SCE-16P16    13,00  13,00
 SCE-162006LP    16,00  20,00  6,00 SCE-20P16    17,00  13,00
 SCE-162008LP    16,00  20,00  8,00 SCE-20P16    17,00  13,00
 SCE-201206LP    20,00  12,00  6,00 SCE-20P12    17,00  9,00
 SCE-201208LP    20,00  12,00  8,00 SCE-20P12    17,00  9,00
 SCE-201606LP    20,00  16,00  6,00 SCE-20P16    17,00  13,00
 SCE-201608LP    20,00  16,00  8,00 SCE-20P16    17,00  13,00
 SCE-201610LP    20,00  16,00  10,00 SCE-20P16    17,00  13,00
 SCE-201612LP    20,00  16,00  12,00 SCE-20P16    17,00  13,00
 SCE-202006LP    20,00  20,00  6,00 SCE-20P20    17,00  17,00
 SCE-202008LP    20,00  20,00  8,00 SCE-20P20    17,00  17,00
 SCE-202010LP    20,00  20,00  10,00 SCE-20P20    17,00  17,00
 SCE-202406LP    20,00  24,00  6,00 SCE-24P20    21,00  17,00
 SCE-202408LP    20,00  24,00  8,00 SCE-24P20    21,00  17,00
 SCE-203006LP    20,00  30,00  6,00 SCE-30P20    27,00  17,00
 SCE-241206LP    24,00  12,00  6,00 SCE-12P24    9,00  21,00
 SCE-241208LP    24,00  12,00  8,00 SCE-12P24    9,00  21,00
 SCE-241210LP    24,00  12,00  10,00 SCE-12P24    9,00  21,00
 SCE-241606LP    24,00  16,00  6,00 SCE-24P16   21,00  13,00
 SCE-241608LP    24,00  16,00  8,00 SCE-24P16    21,00  13,00
 SCE-242006LP    24,00  20,00  6,00 SCE-24P20    21,00  17,00
 SCE-242008LP    24,00  20,00  8,00 SCE-24P20    21,00  17,00
 SCE-242010LP    24,00  20,00  10,00 SCE-24P20    21,00  17,00
 SCE-242012LP    24,00  20,00  12,00 SCE-24P20    21,00  17,00
 SCE-242016LP    24,00  20,00  16,00 SCE-24P20    21,00  17,00
 SCE-242406LP    24,00  24,00  6,00 SCE-24P24    21,00  21,00
 SCE-242408LP    24,00  24,00  8,00 SCE-24P24    21,00  21,00
 SCE-242410LP    24,00  24,00  10,00 SCE-24P24    21,00  21,00
 SCE-242412LP    24,00  24,00  12,00 SCE-24P24    21,00  21,00
 SCE-242416LP    24,00  24,00  16,00 SCE-24P24    21,00  21,00
 SCE-243008LP    24,00  30,00  8,00 SCE-30P24   27,00  21,00
 SCE-301606LP    30,00  16,00  6,00 SCE-30P16    27,00  13,00
 SCE-302006LP    30,00  20,00  6,00 SCE-30P20    27,00  17,00
 SCE-302008LP    30,00  20,00  8,00 SCE-30P20    27,00  17,00
 SCE-302010LP    30,00  20,00  10,00 SCE-30P20    27,00  17,00
 SCE-302406LP    30,00  24,00  6,00 SCE-30P24   27,00  21,00
 SCE-302408LP    30,00  24,00  8,00 SCE-30P24    27,00  21,00
 SCE-302410LP    30,00  24,00  10,00 SCE-30P24    27,00  21,00
 SCE-302412LP    30,00  24,00  12,00 SCE-30P24    27,00  21,00
 SCE-302416LP    30,00  24,00  16,00 SCE-30P24    27,00  21,00
 SCE-302420LP    30,00  24,00  20,00 SCE-30P24    27,00  21,00
N-24
  CARCASAS DE PUERTA ÚNICA DE TIPO 12 (CONTINUACIÓN)
                                   CARCASAS (pulg.)                          SUBPANEL (pulg.)
   ALTURA ANCHURA PROFUNDIDAD         ALTURA  ANCHURA
 N.º DE MODELO  (A) (B) (C) N.º DE MODELO (D) (E)
 SCE-302424LP   30,00  24,00  24,00 SCE-30P24   27,00  21,00
 SCE-303008LP   30,00  30,00  8,00 SCE-30P30   27,00  27,00
 SCE-303012LP   30,00  30,00  12,00 SCE-30P30   27,00  27,00
 SCE-303608LP   30,00  36,00  8,00 SCE-36P30   33,00  27,00
 SCE-361606LP   36,00  16,00  6,00 SCE-36P16   33,00  13,00
 SCE-362406LP   36,00  24,00  6,00 SCE-36P24   33,00  21,00
 SCE-362408LP   36,00  24,00  8,00 SCE-36P24   33,00  21,00
 SCE-362410LP   36,00  24,00  10,00 SCE-36P24   33,00  21,00
 SCE-362412LP   36,00  24,00  12,00 SCE-36P24   33,00  21,00
 SCE-362416LP   36,00  24,00  16,00 SCE-36P24   33,00  21,00
 SCE-363006LP   36,00  30,00  6,00 SCE-36P30   33,00  27,00
 SCE-363008LP   36,00  30,00  8,00 SCE-36P30   33,00  27,00
 SCE-363010LP   36,00  30,00  10,00 SCE-36P30   33,00  27,00
 SCE-363012LP   36,00  30,00  12,00 SCE-36P30   33,00  27,00
 SCE-363016LP   36,00  30,00  16,00 SCE-36P30   33,00  27,00
 SCE-363020LP   36,00  30,00  20,00 SCE-36P30   33,00  27,00
 SCE-363608LP   36,00  36,00  8,00 SCE-36P36   33,00  33,00
 SCE-363612LP   36,00  36,00  12,00 SCE-36P36   33,00  33,00
 SCE-363616LP   36,00  36,00  16,00 SCE-36P36   33,00  33,00
 SCE-422408LP   42,00  24,00  8,00 SCE-42P24   39,00  21,00
 SCE-423008LP   42,00  30,00  8,00 SCE-42P30   39,00  27,00
 SCE-423010LP   42,00  30,00  10,00 SCE-42P30   39,00  27,00
 SCE-423012LP   42,00  30,00  12,00 SCE-42P30   39,00  27,00
 SCE-423016LP   42,00  30,00  16,00 SCE-42P30   39,00  27,00
 SCE-423608LP   42,00  36,00  8,00 SCE-42P36   39,00  33,00
 SCE-423610LP   42,00  36,00  10,00 SCE-42P36   39,00  33,00
 SCE-423612LP   42,00  36,00  12,00 SCE-42P36   39,00  33,00
 SCE-423616LP   42,00  36,00  16,00 SCE-42P36   39,00  33,00
 SCE-482408LP   48,00  24,00  8,00 SCE-48P24   45,00  21,00
 SCE-483008LP   48,00  30,00  8,00 SCE-48P30   45,00  27,00
 SCE-483010LP   48,00  30,00  10,00 SCE-48P30   45,00  27,00
 SCE-483016LP   48,00  30,00  16,00 SCE-48P30   45,00  27,00
 SCE-483608LP   48,00  36,00  8,00 SCE-48P36   45,00  33,00
 SCE-483610LP   48,00  36,00  10,00 SCE-48P36   45,00  33,00
 SCE-483612LP   48,00  36,00  12,00 SCE-48P36   45,00  33,00
 SCE-483616LP   48,00  36,00  16,00 SCE-48P36   45,00  33,00
 SCE-483620LP   48,00  36,00  20,00 SCE-48P36   45,00  33,00
 SCE-603608LP   60,00  36,00  8,00 SCE-60P36   57,00  33,00
 SCE-603610LP   60,00  36,00  10,00 SCE-60P36   57,00  33,00
 SCE-603612LP   60,00  36,00  12,00 SCE-60P36   57,00  33,00
 SCE-603616LP   60,00  36,00  16,00 SCE-60P36   57,00  33,00
 SCE-603620LP   60,00  36,00  20,00 SCE-60P36   57,00  33,00
 SCE-723012LP   72,00  30,00  12,00 SCE-72P30   69,00  27,00
 SCE-723016LP   72,00  30,00  16,00 SCE-72P30   69,00  27,00
 SCE-723024LP   72,00  30,00  24,00 SCE-72P30   69,00  27,00
 SCE-723612LP   72,00  36,00  12,00 SCE-72P36   69,00  33,00
 SCE-723616LP   72,00  36,00  16,00 SCE-72P36   69,00  33,00
Ejemplos de pedidos: SCE-161206LP. carcasas de puerta única de tipo 12.
SCE-201206LP. carcasa de puerta única de tipo 12,20 de alto x 12 de ancho x 6" de profundidad, SCE-20P12, subpanel.